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ریحانی شو؛ معماری مشترک 
سلامت شهری در سلامتکده

 باغ  ریحان

درخواست محیط زیست اصفهان 
نظارت دادستانی بر تخلیه 

نخاله های جنگی در اصفهان

پروژه انتقال آب دریا از 
محل مشارکت خود صنایع 

8تامین می شود 6 2

جامعه چگونه دوباره نفس می کشد؟

آرامش پس از آتش
سایه بان حمایت بر قامت نان آوران خسته

میثاق اصفهان 
برای صیانت از کارگر
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ورزش

برای جام جهانی آماده 
می شویم

7

رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفت: خودمان را برای جام جهانی 
آماده می کنیم، اما ۱۰ شرط برای فیفا به منظور حضور تیم ملی در 
جام جهانی آمریکا تعییــن کرده ایم.مهدی تاج درباره حضور تیم 
ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۶ اظهــار کرد: خودمان را برای 

جام جهانی آماده می کنیم، اما نیم نگاهی به رفتارهای آمریکا 
که رهبر عزیزمان و بسیاری از مردم بی گناه را شهید کرده 

است، داریم. 

جغرافیا؛ کلید قدرت 
در عصر نوین 

در دنیـای امـروز کـه با پیشـرفت های 
شـگرف در فنـاوری ارتباطـات و حمل 
و نقل، مرزها رنگ باخته و اقتصادها 
در هـم تنیـده انـد، ایـن تصـور ممکن 
اسـت پیـش بیایـد کـه» مـکان« دیگـر 

اهمیت گذشـته را نـدارد.
جهانی شـدن، سرعت تبادل اطلاعات 
و کالا را بـه حـدی افزایش داده که گاه 
بـه نظـر مـی رسـد ماهیـت فیزیکـی و جغرافیـایی یـک موقعیـت، در 
برابـر قـدرت شـبکه هـای جهانی کم اهمیت شـده اسـت. با ایـن حال، 
تاریـخ و وقایـع جـاری نشـان مـی دهنـد که جغرافیـا و مکان همچنان 
به عنوان عامل بنیادین، بر بسـیاری از معادلات سیاسـی، اقتصادی و 
امنیتی جهان تاثیرگذار اسـت. خلیج همیشـه فارس و تنگه هرمز به 
عنـوان یکـی از حیاتـی تریـن گـذرگاه هـای آبی جهـان، نمونـه بـارز این 

اهمیت ماندگار اسـت.
	Á :اهمیت موقعیت مکانی در معادلات جهانی

بـا وجـود ایـن کـه امروزه می توان از طریق اینترنت در کسـری از ثانیه 
بـا هـر نقطـه از جهـان ارتبـاط برقـرار کـرد و کالاهـا بـا سـرعت نـور )یا 
نزدیـک بـه ان( جابـه جـا مـی شـوند، امـا موقعیـت فیزیکـی همچنـان 

حـرف اول را مـی زنـد. ایـن امـر در چنـد بعـد قابل مشـاهده اسـت: 
1- مسیرهـای ترانزیـت و انـرژی: تنگـه هرمـز، تنهـا   آبراهـی اسـت 
کـه خلیـج فـارس را بـه آب هـای آزاد متصل می کند. حـدود 20 تا 25 
درصـد از نفـت جهـان و بخش قابل توجهـی از گاز طبیعی مایع از این 
گلوگاه استراتژیک عبور می کند. حتی با وجود خطوط لوله جایگزین، 
توانایی حمل و نقل دریایی بسیار بیشتر و مقرون به صرفه تر است. 
هـر گونـه اخـتلال در ایـن مسیـر، مسـتقیماًً بر اقتصـاد جهانی، قیمت 
انـرژی و ثبـات بازارهـای بیـن المللـی تاثیر می گـذارد. این مکان صرفاًً 
یک نقطه جغرافیایی نیسـت، بلکه یک شـریان حیاتی جهانی اسـت. 

2- ژئوپلیتیـک و قـدرت نظامـی: موقعیت جغرافیایی خلیـج فارس، 
آن را در قلـب یکـی از پرتنـش تریـن مناطـق جهـان قـرار داده اسـت. 
حضـور قـدرت هـای بـزرگ و منطقـه ای، خطـوط گسـل ژئوپلیتیکـی 
و رقابـت هـای تاریخـی، همگـی بـه دلیـل همیـن مـکان تشـدید مـی 
شـوند. کنتـرل یـا توانایی تاثیرگـذاری بر این منطقه، به معنـای توانایی 
عامـل نقـوذ بـر جریان انـرژی و تجارت جهانـی اسـت. در درگیری ها و 
تنش هـای نظامـی، امنیـت ایـن مـکان بـه اوج خود مـی رسـد؛ زیرا هر 
اقدامـی در ایـن تنگـه، پیامدهـای جهانی خواهد داشـت و می تواند به 

سـرعت بـه یـک بحـران بیـن المللی تبدیل شـود. 
3- منابـع و ثـروت : سـواحل غنـی از نفـت و گاز کشـورهای اطـراف 
خلیـج فـارس، خـود بـه دلیل همین مکان، ارزشـمند شـده انـد. وجود 
منابـع عظیـم انـرژی در مجاورت یـک مسیر حیاتی صادراتـی، ترکیبی 
قدرتمنـد و در عیـن حـال، حسـاس ایجـاد کـرده اسـت. ایـن مـکان نه 
تنهـا از نظـر جغرافیـایی، بلکـه از نظـر اقتصـادی و منابـع طبیعـی نیـز 

اهمیـت فـوق العـاده ای دارد. 
درک عمیـق جغرافیـای ایـن منطقـه بـه مـا نشـان مـی دهد کـه چقدر 
مهـم اسـت کـه بدانیـم مـکان چقـدر در دنیـای امـروز اهمیـت دارد. 
در جهانـی کـه همـه چیـز بـه سـرعت تغییـر مـی کنـد و فکـر می کنیم 
دیگـر مرزهـا مهـم نیستند، باز هـم همین موقعیت هـای جغرافیایی 
خـاص هستنـد کـه تعییـن می کنند قـدرت جهانی چگونه تقسـیم می 
شـود. انـگار کـه جغرافیـا، کـه همـان علـم مطالعـه ی مـکان هاسـت، 
کلیـدی اصلـی فهمیدن این اسـت کـه، چرا بعضی کشـورها یا مناطق، 
نفـوذ بیشـتری دارنـد و چگونـه پیوندهـا و روابـط قـدرت در سراسـر 
دنیـا شـکل مـی گیرنـد. فکـر نکنیـم کـه پیشـرفت تکنولـوژی و جهانی 
شـدن باعـث شـده انـد جغرافیـا و مـکان دیگـر مهـم نباشـد. بر عکس 
ایـن پیشـرفت هـا باعـث شـده انـد تـا وابسـتگی مـا بـه مـکان هـای 
خـاص بیشـتر شـود. مـثلًاً بسـیاری از منابـع حیاتـی انـرژی مثـل نفـت 
و گاز در مناطـق جغرافیـایی مشـخص  قـرار دارنـد و بـرای رسـیدن 
بـه دسـت مصـرف کننـدگان در سراسـر دنیا، بایـد از مسیرهـای آبی یا 
زمینـی خاصـی عبـور کننـد. مناطقی که بر ایـن مسیرهای حیاتـی قرار 
گرفته انـد، بـه طـور طبیعی اهرم فشـار مهمی در دسـت دارند. کنترل 
بـر تنگه هـا، کانال هـای آبی یـا حتـی مسیرهـای اصلـی حمـل و نقـل به 
کشـورها یـا قدرت هـایی که بر آن ها تسـلط دارند توانـایی تاثیرگذاری 
زیـادی بـر اقتصاد جهانی می دهد. علاوه بر این، موقعیت جغرافیایی 
در مسیرهـای نظامـی و اسـتراتژیک هـم نقـش کلیـدی دارد. کشـوری 
کـه در موقعیـت جغرافیـایی خـوبی قرار گرفته باشـد، مـی تواند دفاع 
قوی تـری داشـته باشـد یـا راحـت تـر بتوانـد نفـوذ خـود را گسـترش 
دهـد. درک ایـن کـه چگونـه ناهمـواری هـای طبیعـی مثـل کـوه هـا یا 
دریاها یا حتی وسـعت یک سـرزمین، بر توانایی های نظامی تاثیر می 
گذارنـد. بخشـی از فهـم همیـن علم مکان اسـت. بنابرایـن وقتی ما به 
ایـن منطقـه نـگاه مـی کنیـم، در واقـع داریم بـه نمونـه ای زنـده از این 
موضوع نگاه می کنیم که چگونه جغرافیا که علم مکان اسـت، در تار 
و پود روابط قدرت جهانی تنیده شـده اسـت. درک دقیق این مکان و 
ویژگی هـای آن، کلیـد اصلی فهمیدن بسـیاری از تصمیمات سیاسـت، 
اقتصـادی و نظامـی اسـت کـه در سـطح بین المللی گرفته می شـود و 

سرنوشـت بسـیاری از کشـورها و مـردم را رقـم مـی زند. 
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چراغ سبز آتش بس جنگ 
 به مخاطبان سینما 

در اصفهان

فناوری بومی برای درمان 
اختلالات گفتاری در ایران 

طراحی شد

استقلال رسما قهرمان لیگ برتر شد 

 گیتی پسند به آسیا 
می رود

زهره صادقی
سرمقاله

آتش بس پایان صدای انفجار است، اما آغاز گفت وگوی درونی یک جامعه با زخم هایش. در این بزنگاه تاریخی، تاب آوری نه یک واژه لوکس که ضرورتی 
حیاتی  برای بازسازی روح جمعی مردم است 

 ستاد پشتیبانی جنگ برای بازسازی 
تشکیل شد

تأخیر در برگزاری انتخابات شوراها، آفت است

استاندار اصفهان گفت: مدیران دستگاه های اجرایی برای بازسازی 
اصفهان هم قسم شدند و ستاد پشتیبانی جنگ باهدف رفع موانع 

اجرایی و حذف بوروکراسی های زائد اداری تشکیل شده است.
حضور  با  داشت:  اظهار  اصفهان  استاندار  جمالی نژاد،  مهدی 
پیش کسوتان و خیرین، »ستاد پشتیبانی جنگ« برای رفع موانع 
اجرایی تشکیل شده است و هدف ما حذف بوروکراسی های زائد 
اداری است؛ هرچند ارزیابی دقیق و مستندسازی خسارات برای 
دریافت مطالبات از ستاد بحران کشور الزامی است تا حق مردم 
برای  اجرایی  دستگاه های  مدیران  افزود:  او  نشود.  ضایع  استان 
بازسازی اصفهان هم قسم شدند و ستاد پشتیبانی جنگ برای اسکان 
اضطراری خانوارها توسط خیرین تشکیل شده است.استاندار اصفهان 
از  اقدامات صورت گرفته در مناطق آسیب دیده  با تشریح آخرین 
حملات اخیر، از بسیج همگانی ظرفیت های مهندسی و خیرین برای 
سرعت‌بخشی به فرایند بازسازی خبر داد و گفت: امروز تمام ارکان 
مدیریتی استان، از شهرداری کلان شهر اصفهان تا بنیاد مسکن در 
شهرستان ها، هم قسم شده اند تا دغدغه همشهریان و هم استانی های 
عزیز در شهرهایی همچون نجف آباد، شاهین شهر، دولت آباد، خوانسار 

و چادگان را در کوتاه ترین زمان ممکن مرتفع کنند.
	Áفراخوان یاری از استان‌های معین و نذر مسکن

جمالی نژاد با یادآوری پیشتازی تاریخی اصفهان در یاری رسانی به 
سایر استان ها در بلایای طبیعی، بر انتظار متقابل از سطح ملی تأکید 
کرد و گفت: اصفهان همواره معین ۸ استان کشور بوده است و 

اکنون زمان آن است که استان های دیگر نیز در کنار ما باشند و 
البته در حوزه فنی و مهندسی، اصفهان خودکفاست، اما در بحث 
تخصیص منابع مالی، رایزنی های گسترده ای با مدیریت بحران کشور 
برای جبران خسارات در حال انجام است. او همچنین از حماسه 
مؤمنانه مردم اصفهان خبر داد و افزود: تاکنون حدود ۱۰۰ خانوار 
اصفهانی در قالب طرح »نذر مسکن« واحدهای خود را در اختیار 
آسیب دیدگان قرار داده اند و همچنین با هماهنگی های انجام شده، 
تمامی مهمان سراهای دولتی، هتل ها و خانه های معلم برای اسکان 

اضطراری شهروندان تجهیز شده اند.
	Áخسارات سنگین به فضاهای آموزشی استان

استاندار اصفهان آمار تفکیکی خسارات را به ۱۴۹ فضای آموزشی 
دولتی،۲۲ فضای آموزشی غیردولتی دچار آسیب تحت تأثیر حملات 
اخیر عنوان کرد.جمالی نژاد گفت: بیش از ۸۵ درصد آسیب ها مربوط 
به شکستگی شیشه ها و ابنیه سبک است که عملیات مرمت آن ها 
با پیشرفت فیزیکی پنج تا ۹۰ درصد در حال انجام است.استاندار 
اصفهان بیان کرد: ۲ فضای آموزشی در »ناحیه ۵ اصفهان« و 
»شهرستان مبارکه« مورد حمله مستقیم قرار گرفته اند که بازسازی 
دارد.وی خاطرنشان کرد: علی رغم  قرار  اولویت  در  آن ها  اساسی 
دشواری های مالی دولت، پیگیری برای تخصیص اعتبارات ویژه با 
جدیت ادامه دارد و از ظرفیت عظیم خیرین مدرسه ساز و سازمان های 
مردم نهاد برای بازگشت سریع دانش آموزان به کلاس های درس 

استفاده خواهد شد.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی 
شهر اصفهان در گفت وگوی تفصیلی با خبرنگار ایمنا به بررسی 
ابعاد تعویق انتخابات شوراها به دلیل شرایط جنگ پرداخته است.

انتخابات شوراها به دلیل شرایط جنگی با تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی تا دوماه بعد از پایان قطعی جنگ به تعویق افتاد؛ 
هر چند وزارت کشور و ستاد انتخابات و هیات های نظارت 
تمام مراحل اجرایی انتخابات از جمله ثبت نام نامزدها و بررسی 
صلاحیت ها و اعلام نتایج نهایی را با دقت به انجام رساندند 
اما این تصمیم برگزاری انتخابات را به تعویق انداخت. تصمیمی 
که موافقان و مخالفانی را دارد. در همین راستا در گفت و گو با 
مجید نادرالاصلی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان ابعاد این 

تصمیم را بررسی کردیم.
	Á تصمیم شــورای عالی امنیت ملی برای

تعویق انتخابات شــورای اسلامی شهرها و 
روستاها، از یک‌سو نشان‌دهنده حساسیت 
شرایط جنگ است، از سوی دیگر ممکن است 
این تصور را ایجاد کند که مدیران شهری در 
»برزخ تصمیم‌گیری« گرفتار شــده‌اند. شما 
به‌عنوان عضوی از شورا، چه پاسخی به این 

تصور دارید؟ 
شورای عالی امنیت ملی تصمیم به تعویق انتخابات شورای 
شورا  که  حالی  در  است،  گرفته  روستاها  و  اسلامی شهرها 
به عنوان ریل گذار، تصمیم ساز و تصمیم گیرنده مدیریت شهری 
شناخته می شود. شورا طی شش دوره گذشته عملکرد خود را 
به خوبی نشان داده است و هرچه افراد توانمند، با ظرفیت، معتقد 
و باورمند به مردم وارد عرصه شوند، بازی های سیاسی کنار 
می رود و به حل مسائل مردم پرداخته می شود. ممکن است 
افرادی که انتخاب می شوند، شرایط و ویژگی های آن منطقه 
است.  بزرگی  چالش  خود  موضوع  این  که  باشند  نداشته  را 
ظرفیت های فوق العاده هر منطقه را تنها افرادی می فهمند که 
متعلق به همان منطقه هستند و زمانی که از دیگران استفاده 
می کنیم و به هر دلیلی رأی می آورند، با مشکل نشناختن کوچه، 
محله، نقشه منطقه و ناآگاهی از ظرفیت ها، آسیب ها و فرصت ها 
روبه رو می شویم. کسی که منطقه را نشناسد، نمی تواند تصمیم 
درستی بگیرد، در حالی که امروز کسانی مدعی هستند تمام 
اصفهان در دست آن هاست؛ اصفهان متشکل از قومیت های 
و  فرهنگی  تنوع  این  به  آشنا  افراد  وقتی  و  است  گوناگون 
جغرافیایی وارد شورا شوند، برنامه ریزی ها قوی تر و افق حیاتی 
روشن تری ترسیم می شود. موضوع تأخیر در برگزاری انتخابات 
از یک سال پیش مطرح بود، شاید کمی بیش از یک سال پیش 
که باید روال معمول برگزاری طی می شد. به دلایل مختلف از 
جمله جنگ، این تأخیر رخ داد؛ همیشه گفته می شود که تأخیر 
آفت است و برای هر تأخیر در انجام هر اقدامی چه در مسائل 
سیاسی و چه در کارهای اجرایی آفت وجود دارد. واقعیت این 
است که شرایط کنونی، شرایط ویژه ای برای برگزاری انتخاباتی 
است که همه مردم در هر شهر و روستا و منطقه ای درگیر آن 
هستند. این کار بسیار سخت است و شاید این تأخیر اولیه درست 

بود، زیرا شرایط مملکت به گونه ای نبود که بتوان انتخابات را در 
زمان مقرر برگزار کرد. پس از جنگ دوازده روزه، در فاصله حدود 
شش یا هفت ماهه، شرایط مملکت اگرچه بهتر شد، اما اقتضای 
برگزاری انتخابات را پیش بینی نمی کرد و به نظر من فرصت 
مناسبی برای برگزاری فراهم نبود. در هر محفل و شورایی که 
تصمیم گیری برای بحث انتخابات شورا مطرح می شد، به عنوان 
یک عضو شورا باید بگویم که این تعویق نه تنها مورد علاقه من 
نیست، بلکه خود مخالف آن بودم. اگر شرایط اجازه می داد دوره 
چهارساله در همان موعد مقرر برگزار می شد، اما به تأخیر افتاد 
تا به بحران های هجدهم و نوزدهم دی رسیدیم و پس از آن 
تاریخ، شرایط برای برگزاری انتخابات مهیا نبود، در مجموع باید 
پذیرفت که تصمیم شورای عالی امنیت ملی بر پایه ملاحظات 
امنیتی و شرایط ویژه کشور گرفته شده است. نبودن در شرایط 
نرمال، مانع گرفتن تصمیم های بزرگ می شود؛ اگر ریل گذاری 
متناسب با شرایط کنونی صورت نگیرد، این وضعیت ما را دچار 

روزمرگی شدید خواهد کرد که عبور از آن دشوار است.
	Á ،مردم نگرانند که تاخیر در انتخابات شورا

تبدیل به »تعطیلی نظارت« شود. شورا برای 
اینکه این نگرانی را تبدیل به اطمینان کند، 

چه اقدام عملی و عینی انجام داده است؟
شورا باید تصمیم بگیرد که مسیری مشخص و تعیین کننده را 
برای پویایی شهر و حل مشکلات شهرستان ترسیم کند؛ این 
مسیر در شرایط موجود و پرچالش، چه بین خود اعضا و چه 
بین اعضا و مدیران استانی، نیازمند عزمی راسخ است. شورا 
باید نام خود را به گونه ای بر این مسیر بنهد که همه چیز شامل 
نظارت، برنامه ریزی، تصمیم گیری و تصویر آینده بر روال روبه 
جلو باشد؛ هدف اصلی، تبدیل تهدیدها به فرصت و رقم زدن 
اتفاقات بزرگ تر برای شهر با استفاده از بهترین ظرفیت ها در 
همین شرایط سخت است. چند روز گذشته بازدیدی از پروژه 
انتقال آب جنوب استان به اصفهان انجام شد که چندین مسئله 
اساسی در آن نهفته است؛ این مسائل مستقیم به مدیریت 
شهری مرتبط می شود و به همین دلیل تلاش شد تا اعضای 

شورا در جریان جزئیات این اتفاق مهم قرار گیرند. آب، هوا 
و محیط زیست به عنوان سه معضل اساسی اصفهان شناخته 
می شود و این طرح می تواند در صورت بهره برداری سریع، عمده 
مسائل مرتبط با محیط زیست، کیفیت هوا و تأمین آب پایدار 
استان را مرتفع سازد. حتی پدیده فرونشست زمین، گردوغبار، 
اشتغال و معیشت مردم نیز با اجرای این پروژه ارتباط مستقیم 
پیدا می کند؛ در برخی شهرهای کشور که شاهد بارندگی های 
مؤثر بوده اند، تولید غلات افزایش یافته که نشان از ظرفیت 
بالای این طرح ها است. شرق اصفهان کمتر از سایر مناطق 
توسعه یافته شناخته می شود، در حالی که ظرفیت عظیمی برای 
تولید محصولات کشاورزی و غلات دارد؛ اجرای موفق پروژه 
انتقال آب می تواند این ظرفیت نهفته را شکوفا و تحولی اساسی 

در معیشت منطقه ایجاد کند.
	Á وضعیت پروژه های شــهر الان چگونه

است؟
در پروژه شهید رئیسی که عملیات اجرایی آن اوایل سال ۱۴۰۴ 
آغاز شد، در زمان بسیار کوتاه، چیزی در حدود ۲۰ هزار متر 
مربع جاده جدید در اصفهان احداث شد؛ طول این پروژه عظیم 
حدود ۱۳۰۰ متر بوده و پروژه آماده بهره برداری است. فکر 
می کنم حدود ۹۰ درصد کار این پروژه انجام شده و تنها یک 
مشکل کشوری »قیر« باقی مانده است که اگر این مشکل را 
نداشتیم، قیمت ها کاهش پیدا می کرد. بخشی از این معضل به 
مسائل پیرامونی برمی گردد که اگر مدیریت استان و نمایندگان 
تلاش کنند، قابل حل است. آسفالت این پروژه انجام شده است 
و ایمنی آن نیز به موازات قابلیت حل دارد، مسئولان وعده 
داده اند که این موضوع را پیگیری کنند. به نظر من اگر مشکل 
کشوری آن حل شود، بسیار زودتر از این زمان هم می توان به 
بهره برداری از طرح رسید و این پروژه کم نظیر خواهد بود. این 
شاهراه جدید چندین معضل ترافیکی برون شهری اصفهان را 
حل می کند و تاکنون نیز کارها به خوبی پیش رفته است؛ در بازه 
زمانی بسیار کوتاه، خدمت بسیار قابل توجهی ارائه شده است، اما 

مسائل مربوط به جنگ کار را با چالش روبه رو کرد.


